
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 
e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

 
2010.gada 14.oktobrī Nr.21 5.§ 
 
 Lēmums Nr. 628 

 

 

Par Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes padotībā esošo  
izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts  

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, pārējiem izdevumiem  

paredzētās mērķdotācijas sadales kārtību  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  Ministru kabineta 22.12.2009. noteikumu Nr.1616 „Kārtība, kādā 
aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm 
bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai” 11.punktu, 

ņemot vērā likuma „Par valsts budžetu 2010.gadam” 3.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 29.09.2010. rīkojuma Nr.583 „Par līdzekļu pārdali starp valsts budžeta resoriem un 
mērķdotāciju pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm finansējuma sadalījumu” 1.punktu, 
kā arī Ministru kabineta 31.08.2010. noteikumos Nr.825 „Speciālās izglītības iestāžu, vispārējās 

izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) un internātskolu finansēšanas kārtība” un 
Ministru kabineta 28.08.2001. noteikumos Nr.382 „Interešu izglītības programmu finansēšanas 
kārtība” noteikto, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Aļohno, V.Azarevičs, V.Butāns, P.Dzalbe, 

L.Jankovska, Ž.Kulakova, J.Lāčplēsis,  L.Smikova, V.Širjakovs, I.Šķinčs, M.Truskovskis), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes padotībā esošo izglītības iestāžu 
pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, pārējiem izdevumiem paredzētās mērķdotācijas sadales kārtību (pielikumā). 

2. Iepazīstināt ar mērķdotācijas sadales kārtību Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes 
padotībā esošās iestādes.  

3. Atzīt par spēku zaudējušu Daugavpils pilsētas domes 14.01.2010. lēmumu Nr.25 „Par 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes padotībā esošo izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, pārējiem izdevumiem 
paredzētās mērķdotācijas sadales kārtību.” 
 

 
 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  J.Lāčplēsis 



 

APSTIPRINĀTA 

ar Daugavpils pilsētas domes 

2010.gada 14.oktobra 

lēmumu Nr.628 

 

Par Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes padotībā esošo  

izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts  

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, pārējiem  

izdevumiem paredzētās mērķdotācijas sadales kārtību 
 
Izdota saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1616 „Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 
pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu 

no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” 11.punktu 

 

No 2010.gada 1.septembra līdz 2010.gada 31.decembrim piešķirto mērķdotāciju 

sadala sekojoši: 

1. Pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

pedagogu darba samaksai: 

1.1. paredz rezerves fondu pie Izglītības pārvaldes: 

1.1.1. metodiskā darba organizēšanai; 

1.1.2. izglītības programmas realizācijai slimnīcā; 

1.1.3. citiem ar pedagogu darba samaksu saistītiem neparedzētiem izdevumiem, 

mācību procesa nodrošināšanai;  

1.2. sadali pa izglītības iestādēm veic atbilstoši skolēnu skaitam izglītības pakāpē un 

izglītības iestādē īstenojamām programmām (normētais bērnu skaits); 

1.3. izglītības iestādes direktors, ņemot vērā piešķirto finansējumu, MK 28.07.2009. 

noteikumus Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” un MK 22.12.2009. noteikumus 

Nr.1616 „Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un 

privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”  apstiprinātā darba samaksas 

fonda ietvaros:  

1.3.1. izstrādā pedagogu tarifikāciju un nodrošina pedagogu darba samaksu, ņemot 

vērā izglītojamo skaitu klasē vispārizglītojošajās skolās (Daugavpils pilsētas domes 

26.08.2010. noteikumi Nr.6 „Noteikumi par izglītojamo skaitu Daugavpils pilsētas vispārējās 

izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un pedagoģiskās korekcijas klasēs”, apstiprināti 

ar Daugavpils pilsētas domes 26.08.2010. lēmumu Nr.505); 

1.3.2. izmanto ne vairāk kā 15% no izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas 

administrācijas un atbalsta personāla amata vienību finansēšanai; 

1.3.3. īsteno ilgstoši slimojošo izglītojamo apmācību;  

1.3.4. paredz līdzekļus pārtarifikāciju veikšanai pedagogu mēneša darba algas 

noteikšanas kritēriju pārmaiņu gadījumos, mācību procesa nepārtrauktai nodrošināšanai;  

1.3.5. nosaka pedagogiem piemaksu par darbu īpašos apstākļos; 



 2 

1.3.6. nodrošina pedagogu pienākumu (klases audzināšana, stundu (nodarbību) 

gatavošana, skolēnu darbu labošana) un atbalsta pasākumu (konsultācijas, pagarinātās dienas 

grupas) īstenošanu; 

1.3.7. ir tiesīgs noteikt augstāku algas likmi izglītības iestādes direktora vietniekiem 

izglītības jomā un pārējiem pedagogiem par Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija noteikumos 

Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikto zemāko darba algas likmi, ja tiek 

izpildīti 1.3.1.-1.3.6.punkti, pēc izglītības iestādes noteiktajiem mēneša darba algas 

palielināšanas kritērijiem (komisijas lēmums,  direktora rīkojums),   saskaņojot ar Izglītības 

pārvaldes vadītāju. 

 

2. Interešu izglītības programmu īstenošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai: 

2.1. pamatojoties uz interešu izglītības programmu realizācijai piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales komisijas lēmumu; 

2.2. vispārējās un interešu izglītības iestādes direktors/vadītājs, ņemot vērā piešķirto 

finansējumu, MK 28.07.2009. noteikumus Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”,  

izstrādā pedagogu tarifikāciju un nodrošina pedagogu darba samaksu apstiprinātā darba 

samaksas fonda ietvaros, ņemot vērā izglītojamo skaitu vispārējās izglītības iestādes interešu 

izglītības grupā un interešu izglītības iestādes grupā (ievērojot bērnu drošību un individuālo 

pieeju, minimālais izglītojamo skaits tehniskās jaunrades interešu izglītībā – 10 bērni grupā, 

izglītojamiem ar īpašām vajadzībām  – 10 bērni grupā, citās grupās – 15 bērni); 

2.3. vispārējās pamata un vidējās un interešu izglītības iestādes direktors/vadītājs ir 

tiesīgs noteikt augstāku algas likmi  pedagogiem par Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija 

noteikumos Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikto zemāko darba algas 

likmi, saskaņojot ar Izglītības pārvaldes vadītāju. 

 

3. Speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai: 

3.1. sadali pa izglītības iestādēm veic atbilstoši skolēnu skaitam izglītības pakāpē un 

izglītības iestādē īstenojamām programmām (normētais bērnu skaits); 

3.2. izglītības iestādes direktors, ņemot vērā piešķirto finansējumu, MK 28.07.2009. 

noteikumus Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” un MK 22.12.2009. noteikumus 

Nr.1616 „Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un 

privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, apstiprinātā darba samaksas 

fonda ietvaros:  

3.2.1. izstrādā pedagogu tarifikāciju un nodrošina pedagogu darba samaksu, ņemot vērā 

izglītojamo skaitu klasē speciālās izglītības iestādēs (Daugavpils pilsētas domes 26.08.2010. 

noteikumi Nr.6 „Noteikumi par izglītojamo skaitu Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības 

iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un pedagoģiskās korekcijas klasēs”, apstiprināti ar 

Daugavpils pilsētas domes 26.08.2010. lēmumu Nr.505); 

3.2.2. izmanto ne vairāk kā 15% no izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas 

administrācijas un atbalsta personāla amata vienību finansēšanai; 

3.2.3.  īsteno ilgstoši slimojošo izglītojamo apmācību;  

3.2.4.  paredz līdzekļus pārtarifikāciju veikšanai pedagogu mēneša darba algas 

noteikšanas kritēriju pārmaiņu gadījumos, mācību procesa nepārtrauktai nodrošināšanai;  

3.2.5. nosaka pedagogiem piemaksu par darbu īpašos apstākļos; 

3.2.6. nodrošina pedagogu pienākumu (klases audzināšana, stundu (nodarbību) 

gatavošana, skolēnu darbu labošana) un atbalsta pasākumu (konsultācijas, pagarinātās dienas 

grupas) īstenošanu; 

3.2.7. ir tiesīgs noteikt augstāku algas likmi izglītības iestādes direktora vietniekiem 

izglītības jomā un pārējiem pedagogiem par Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija noteikumos 

Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikto zemāko darba algas likmi, ja tiek 



 3 

izpildīti 3.2.1.-3.2.6.punkti, pēc izglītības iestādes noteiktajiem amatalgu palielināšanas 

kritērijiem (komisijas lēmums,  direktora rīkojums), saskaņojot ar Izglītības pārvaldes 

vadītāju. 

4. Speciālajām pirmsskolas izglītības iestādēm, vispārējās izglītības iestāžu 

speciālās pirmsskolas izglītības grupām un logopēdiskajai  internātskolai – attīstības 

centram: 

4.1. izglītības iestādes direktors/vadītājs, ņemot vērā piešķirto finansējumu, MK 

28.07.2009. noteikumus Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”:  

4.1.1.  izstrādā pedagogu tarifikāciju un nodrošina pedagogu darba samaksu, ņemot vērā 

izglītojamo skaitu klasē speciālā izglītības iestādē, vispārējās izglītības iestādes speciālās 

pirmsskolas izglītības grupā (Daugavpils pilsētas domes 26.08.2010. noteikumi Nr.6 

„Noteikumi par izglītojamo skaitu Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu, speciālās 

izglītības iestāžu un pedagoģiskās korekcijas klasēs”, apstiprināti ar Daugavpils pilsētas 

domes 26.08.2010. lēmumu Nr.505, Daugavpils pilsētas domes noteikumi Nr.8 „Noteikumi 

par minimālo un maksimālo bērnu skaitu Daugavpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

grupās”, apstiprināti ar Daugavpils pilsētas domes 10.09.2009. lēmumu Nr.593); 

4.1.2. paredz līdzekļus pārtarifikāciju veikšanai pedagogu mēneša darba algas 

noteikšanas kritēriju pārmaiņu gadījumos, mācību procesa nepārtrauktai nodrošināšanai; 

4.1.3. nosaka pedagogiem piemaksu par darbu īpašos apstākļos; 

4.1.4. ir tiesīgs noteikt augstāku algas likmi izglītības iestādes direktora vietniekiem 

izglītības jomā un pārējiem pedagogiem par Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija noteikumos 

Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikto zemāko darba algas likmi, ja tiek 

izpildīti 4.1.1.-4.1.3.punkti, pēc izglītības iestādes noteiktajiem amatalgu palielināšanas 

kritērijiem (komisijas lēmums, direktora rīkojums), saskaņojot ar Izglītības pārvaldes 

vadītāju; 

4.2. finansējumu uzturēšanas izdevumiem nosaka atbilstoši apkalpojošā personāla 

amatu vienību sarakstiem un  iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmēm. 

 

5. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai: 

5.1. sadali pa izglītības iestādēm veic atbilstoši bērnu skaitam izglītības pakāpē 

(normētais bērnu skaits), papildus finansējot pedagoģiskās likmes iedalītās mērķdotācijas 

ietvaros; 

5.2. izglītības iestādes vadītājs, ņemot vērā piešķirto finansējumu, MK 28.07.2009. 

noteikumus Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, apstiprinātā darba samaksas fonda 

ietvaros:  

5.2.1. izstrādā pedagogu tarifikāciju un nodrošina pirmsskolas izglītības pedagogu 

darba samaksu, ņemot vērā izglītojamo skaitu pirmsskolas izglītības iestādes grupā 

(Daugavpils pilsētas domes noteikumi Nr.8 „Noteikumi par minimālo un maksimālo bērnu 

skaitu Daugavpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes grupās”, apstiprināti ar Daugavpils 

pilsētas domes 10.09.2009.lēmumu Nr.593); 

5.2.2. paredz līdzekļus pārtarifikāciju veikšanai pedagogu mēneša darba algas 

noteikšanas kritēriju pārmaiņu gadījumos, mācību procesa nepārtrauktai nodrošināšanai;  

5.2.3. nosaka pedagogiem piemaksu par darbu īpašos apstākļos; 

5.2.4. netarificē pirmsskolas izglītības pedagogiem darba stundas mācību nodarbību 

sagatavošanai. 

 

6. Izglītības pārvalde ir tiesīga: 

6.1. veikt mērķdotācijas sadales korekciju, izdarot grozījumus pamatbudžeta tāmēs; 

6.2. kontrolēt obligātā mācību plāna izpildi; 

6.3. veikt izglītības metodiķu, skolotāju logopēdu likmju sadali. 

 

 



 4 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs J.Lāčplēsis 


